
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 27  Data 03-04-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA DELLA REGIONE

PER LO SVOLGIMENTO DEGLI APPALTI PUBBLICI. PROVVE=
DIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di aprile nel proprio
ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- il decreto del Sindaco n. 14 del 30.09.2019, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell'Ufficio Tecnico di questo Comune;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2020, esecutiva, con la quale si è
provveduto all’assegnazione provvisoria del budgets finanziari in dodicesimi fino
all’approvazione del Bilancio di Previsione anno 2020 con l’obiettivo dell’esecuzione
della sola gestione corrente, al fine di non recare danni all’Ente;

Premesso che i comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona e Tolentino con contratto Rep.
1535/2019 del comune capofila (Caldarola) hanno sottoscritto la convenzione per la
gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e lavori in attuazione dell'accordo
tra i Comuni in base all'art. 37 del D. Lgs. 50/2016 e a.m.i;

Dato atto che per quanto riguarda il Comune di Ripe San Ginesio tale convenzione è
stata stipulata in esecuzione della delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28-11-2018
che, tra l'altro, demanda ai responsabili dei competenti uffici l'adozione degli atti
necessari e conseguenti;

Dato atto che, a seguito di ripetuti incontri tra i responsabili degli uffici tecnici dei
comuni interessati, è stato stabilito di creare gli strumenti idonei al funzionamento
della gestione associata attraverso l'adesione alla piattaforma GT SUAM della regione
Marche;

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 31 del 19/03/2020 con la quale è stato
tra l’altro:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 27 del 03-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



“omissis;1.

DI APPROVARE lo schema di Convenzione per l’adesione alla piattaforma della2.

Regione Marche per la gestione telematica delle gare di appalto trasmesso dal
Comune Capofila della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte del
Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio,
Serrapetrona, Tolentino ed assunto al protocollo comunale al n. 1291  in data
05/03/2020 ed allegato alla presente Deliberazione;

DI AUTORIZZARE il Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di3.

Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe
San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino alla sottoscrizione della convenzione sopra
richiamata;

Omissis.”4.

Dato atto che, salvo diverse future intese, tale onere dovrà essere ripartito in parti
uguali tra i comuni partecipanti e che, pertanto, la spesa annua a carico del comune di
Ripe San Ginesio è stimata in € 314,29;

Dato atto che è necessario impegnare la suddetta spesa per l’annualità 2020 a carico
del bilancio 2020, che presenta disponibilità al codice di bilancio 01.06-1.04.01.02.001
ex cap 94/3;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto

2) Di impegnare, per l'adesione alla piattaforma GT SUAM, la somma di € 314,29 quale
quota parte a carico del Comune di Ripe San Ginesio, al codice di bilancio
01.06-1.04.01.02.001 ex cap 94/3;

3) Di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per la sua
registrazione e per la successiva emissione del mandato di pagamento a favore
dell'Ente Capofila (Comune di Caldarola).

DETERMINAZIONI TECNICO n. 27 del 03-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 27 del 03-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 21-04-20

IL SEGRETARIO
li, 21-04-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 27 del 03-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


